
 

 

UCHWAŁA NR IX/XX/186/25 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 23 września 2025 r. 

zmieniające uchwałę nr VIII/LXXX/635/23  w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Wałcz 

i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Wałcz, stanowiącym załącznik do uchwały Rady Miasta 

Nr VIII/LXXX/635/23 z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Wałcz 

i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 7244) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 skreśla się zwrot „ ,zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Młodzieżowej Rady wchodzi 14 Młodzieżowych Radnych.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 1 rok szkolny i liczona jest od dnia 1 września roku, w którym 

przeprowadzono wybory.”; 

3) w § 12 w ust. 1 skreśla się zwrot „ ,a w razie potrzeby komisje problemowe.”; 

4) uchyla się § 16; 

5) w § 17 w pkt 2 skreśla się zwrot „i jej Komisji”; 

6) uchyla się § 18; 

7) w § 19 w ust. 4: 

a) w pkt 2 skreśla się zwrot „oraz komisji problemowych”, 

b) uchyla się pkt 4; 

8) w § 25 w ust. 3 skreśla się zwrot „komisja problemowa”; 

9) w § 27: 

a) w ust. 2 skreśla się zwrot „ , nie dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia”, 

b) uchyla się ust. 4 i 5; 

10) § 28 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 4003



„§ 28. 1. Młodzieżowych Radnych wybiera się w okręgach wyborczych odpowiadających szkołom 

podstawowym oraz szkołom ponadpodstawowym znajdującym się na terenie Miasta Wałcz. 

2. Wybory zarządza Burmistrz Miasta Wałcz, przesyłając zarządzenie dyrektorom szkół, o których 

mowa w ust. 1. 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera kalendarz wyborczy określający co najmniej termin 

zwrotnego przekazania wyników wyborów. 

4. System wyborczy w poszczególnych okręgach wyborczych ustala społeczność uczniowska szkół, 

o których mowa w ust. 1.”; 

11) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30. W poszczególnych okręgach społeczność uczniowska wybiera po 2 przedstawicieli.”; 

12) w § 31 uchyla się ust. 1 i 3; 

13) w § 32: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wygaśnięcie mandatu Młodzieżowego Radnego przed upływem kadencji następuje wskutek: 

1) pisemnego zrzeczenia się mandatu przez Młodzieżowego Radnego; 

2) braku złożenia ślubowania w terminie 4 miesięcy od dnia rozpoczęcia kadencji.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku wygaśnięcia mandatu Młodzieżowego Radnego albo odwołania Młodzieżowego 

Radnego określona w Statucie liczba członków Młodzieżowej Rady ulega zmniejszeniu do końca 

kadencji.”; 

14) w § 34: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wyznaczony Opiekun uczestniczy w sesjach Młodzieżowej Rady i ma prawo zabierania głosu 

poza kolejnością. Opiekun na początku sesji Młodzieżowej Rady omawia bieżącą sytuację Gminy 

Miejskiej Wałcz, w tym w szczególności problematykę dotyczącą młodzieży.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Do czasu wyznaczenia Opiekuna w sposób określony w ust. 1, Opiekuna wyznacza, w drodze 

zarządzania, Burmistrz Miasta Wałcz.”; 

15) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. Pierwsza kadencja Młodzieżowej Rady na zasadach określonych niniejszym statutem 

rozpoczyna się w  listopadzie 2025 r., a kończy w sierpniu 2026 r.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 

 

Dariusz Szalla 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4003


		2025-10-01T12:44:06+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




